
            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                               

  
 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                     

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                     Αριθ. Πρωτ.: Φ.31.1/12541 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
                  ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
                          ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   Πάτρα, 26 - 10 - 2018 

Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο          : 2610-362.418 
Fax                       : 2610-362.410 
E-Mail                 : mail@pdede.sch.gr 

 Αριθμ. πρωτ. Φ.31.1/12541 
 
                           ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση εφορευτικών επιτροπών Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας για τη διεξαγωγή των 

εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών στα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια» 

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000, αρ. 14, παρ. 29, περ. ε’ 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/13-2-2002/τ. Α΄) «Οργάνωση των Περ/κών 

Υπηρεσιών ΠΕ και ΔΕ Εκπαίδευσης ….» 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

4. Την αριθμ. Φ353/1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β’/2002) απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων περί καθορισμού των καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

5. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α., με θέμα: 

«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα 

υπηρετούντων» σε συνδυασμό με την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 

Ανακοινοποίηση στο ορθό 
(ως προς το σχολείο υπηρέτησης των: Σαραφοπούλου 
Χαρίκλειας (μέλους 5ης Ε.Ε.) και Ηλιοπούλου Μαρίας 

(αναπλ. μέλους 8ης Ε.Ε. & ως προς τα ονόματα τεσσάρων (4) 
μελών) 

Πάτρα, 31-10-2018 
Ο Περιφερειακής Διευθυντής Εκπαίδευσης Δυτικής 

Ελλάδας 
 
 

Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

ΑΔΑ: 6ΑΩΚ4653ΠΣ-Φ7Μ



6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003, άρθρο 22 

7. Την αριθμ. Φ.350/63/145388/Ε3/6-9-2018 (ΑΔΑ:6ΔΛΗ4653ΠΣ-ΡΗΔ) εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ  

8. Το υπ’ αριθμ. Φ.30.1/13169/25-10-2018 έγγραφο της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Συγκροτούμε εφορευτικές επιτροπές της Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας, έργο των οποίων θα είναι η 

διεξαγωγή των εκλογών στις 7–11–2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:00 – 17:00, για την ανάδειξη 

των αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών στα Υπηρεσιακά Συμβούλια, ως ακολούθως: 

1η Εφορευτική Επιτροπή 

1. Τσεντούρος Κωνσταντίνος, Δ/ντής του 3ου Δημοτικού Σχολείου Παραλίας, ως πρόεδρος, 

με αναπληρώτριά του την Μωϋσίδου Ευαγγελία, Δ/ντρια του 2ου Δημοτικού Σχολείου 

Παραλίας. 

2. Σαψάνη Αγγελική, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του 3ου Δημοτικού Σχολείου Παραλίας, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή της τον Μπάντιο Δημήτριο, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 του 2ου Δημοτικού 

Σχολείου Παραλίας. 

3. Σπανός Βασίλειος, Δ/ντής του 1ου Δημοτικού Σχολείου Οβρυάς, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρώτριά του την Κόγκου Ελευθερία, εκπ/κό κλ. ΠΕ79 του Δημοτικού Σχολείου 

Σταυροδρομίου. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στο χώρο του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πατρών (Στρούμπειο) και 

σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν σε σχολικές μονάδες του Δήμου 

Πατρέων, Δυτικής Αχαΐας και Ερυμάνθου.  

2η Εφορευτική Επιτροπή 

1. Πασχαλίδου Σοφία, Δ/ντρια του Δημοτικού Σχολείου Χαλανδρίτσας, ως πρόεδρος, με 

αναπληρώτριά της την Γκολώνη Βασιλική, Δ/ντρια του Δημοτικού Σχολείου Φαρρών. 

2. Γιαντσούλης Δημήτριος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70, του 59ου Δημοτικού Σχολείου Πάτρας, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Ρούσσου Μαρία, εκπ/κό κλ. ΠΕ06 του 

Δημοτικού Σχολείου Φαρρών.  

ΑΔΑ: 6ΑΩΚ4653ΠΣ-Φ7Μ



3. Σαλογιάννη Ελένη, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του 39ου Δημοτικού Σχολείου Πατρών, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά της την Παπασάββα Δήμητρα, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 του Δημοτικού 

Σχολείου Χαλανδρίτσας. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στο χώρο του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πατρών (Στρούμπειο) και 

σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν σε σχολικές μονάδες του Δήμου 

Πατρέων, Δυτικής Αχαΐας και Ερυμάνθου.  

3η Εφορευτική Επιτροπή 

1. Τσαλίκης Ανδρέας, Δ/ντής του 60ου Δημοτικού Σχολείου Πάτρας, ως πρόεδρος, με 

αναπληρώτριά του την Πεσματζόγλου Ευανθία, Δ/ντρια του 24ου Δημοτικού Σχολείου 

Πάτρας.  

2. Σπανού Παναγιώτα, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του 60ου Δημοτικού Σχολείου Πάτρας, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά της την Ζέζα Παρασκευή, εκπ/κό κλ. ΠΕ79 του 24ου Δημοτικού 

Σχολείου Πάτρας. 

3. Μεταξάς Νικόλαος, Δ/ντής του 55ου Δημοτικού Σχολείου Πάτρας, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρωτή του τον Καράγιωργα Ιωάννη, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 του Δημοτικού Σχολείου 

Ροϊτίκων. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στο χώρο του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πατρών (Στρούμπειο) και 

σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν σε σχολικές μονάδες του Δήμου 

Πατρέων, Δυτικής Αχαΐας και Ερυμάνθου.  

4η Εφορευτική Επιτροπή 

1. Σταυρόπουλος Σταύρος, Δ/ντής του 1ου Δημοτικού Σχολείου Παραλίας, ως πρόεδρος, με 

αναπληρωτή του τον Μαγιώνο Αλέξανδρο, Δ/ντή του Δημοτικού Σχολείου Καρεΐκων.  

2. Κουρεμένου Ιρένα, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του 1ου Δημοτικού Σχολείου Παραλίας, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά της την Υφαντίδη Νεκταρία, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 του 8ου Δημοτικού 

Σχολείου Πατρών. 

3. Καρκούλια Αριάδνη, Υποδ/ντρια του 56ου Δημοτικού Σχολείου Πάτρας, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά της την Ζορμπά Κωνσταντία, εκπ/κό κλ. ΠΕ11 του 35ου 

Δημοτικού Σχολείου Πάτρας. 

ΑΔΑ: 6ΑΩΚ4653ΠΣ-Φ7Μ



Οι εκλογές θα διεξαχθούν στο χώρο του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πατρών (Στρούμπειο) και 

σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν σε σχολικές μονάδες του Δήμου 

Πατρέων, Δυτικής Αχαΐας και Ερυμάνθου.  

5η Εφορευτική Επιτροπή 

1. Πομώνης-Μαρμαράς Εμμανουήλ, Δ/ντής του Δημοτικού Σχολείου Λάππα, ως πρόεδρος, 

με αναπληρωτή του τον Τσερεμέγκλη Χρυσόστομο, Διευθυντή του Δημοτικού Σχολείου 

Ακταίου.  

2. Σαραφοπούλου Χαρίκλεια, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του Δημοτικού Σχολείου Λάππα, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Ζάγουρα Θεοφάνη, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 του 10ου 

Δημοτικού Σχολείου Πάτρας. 

3. Παναγιωτόπουλος Ιωάννης, Δ/ντής του 65ου Δημοτικού Σχολείου Πάτρας, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά του την Γουργουλιάτου Παρασκευή, Υποδ/ντρια του 

Δημοτικού Σχολείου Κ. Καστριτσίου. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στο χώρο του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πατρών (Στρούμπειο) και 

σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν σε σχολικές μονάδες του Δήμου 

Πατρέων, Δυτικής Αχαΐας και Ερυμάνθου.  

6η Εφορευτική Επιτροπή 

1. Παπαδοπούλου Ελένη, Δ/ντρια του 17ου Δημοτικού Σχολείου Πάτρας, ως πρόεδρος, με 

αναπληρωτή της τον Παπαδούρη Γεράσιμο, Δ/ντή του 62ου Δημοτικού Σχολείου Πάτρας.  

2. Πιζολίνας Αθανάσιος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του 50ου Δημοτικού Σχολείου Πάτρας, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Σιώζου Μαρία, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 του 4ου 

Δημοτικού Σχολείου Πάτρας. 

3. Σώρρας Κωνσταντίνος, εκπ/κός κλ. ΠΕ70 του Δημοτικού Σχολείου Λακκόπετρας, ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Ζάκκα Νικόλαο, Υποδ/ντή του 50ου Δημοτικού 

Σχολείου Πάτρας. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στο χώρο του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πατρών (Στρούμπειο) και 

σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν σε σχολικές μονάδες του Δήμου 

Πατρέων, Δυτικής Αχαΐας και Ερυμάνθου.  

ΑΔΑ: 6ΑΩΚ4653ΠΣ-Φ7Μ



7η Εφορευτική Επιτροπή 

1. Λεχουρίτη Ελένη, Δ/ντρια του 3ου Δημοτικού Σχολείου Πάτρας, ως πρόεδρος, με 

αναπληρωτή της τον Χρυσανθακόπουλο Σπυρίδωνα, Δ/ντή του Δημοτικού Σχολείου 

Ριόλου.  

2. Παγανιά Γεωργία, Προϊσταμένη του 15ου Νηπ/γείου Πατρών (Στρουμπείου), ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά της την Κοντογιάννη Χαρίκλεια, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 του 3ου 

Δημοτικού Σχολείου Πάτρας. 

3. Παπαδοπούλου Ελισάβετ, Προϊσταμένη του 61ου Νηπιαγωγείου Πάτρας, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή της τον Τσέλο Σπήλιο, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 του 25ου Δημοτικού 

Σχολείου Πάτρας. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στο χώρο του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πατρών (Στρούμπειο) και 

σε αυτό θα ψηφίσουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν σε σχολικές μονάδες του Δήμου 

Πατρέων, Δυτικής Αχαΐας και Ερυμάνθου.  

8η Εφορευτική Επιτροπή 

1. Μέγαρη Ευανθία, Δ/ντρια του 1ου Δημοτικού Σχολείου Αιγίου, ως πρόεδρος, με 

αναπληρωτή της τον Λιαρομάτη Σωτήριο, Δ/ντή του 6ου Δημοτικού Σχολείου Αιγίου.  

2. Παυλόγλου Φωτεινή, εκπ/κός κλ. ΠΕ08 του 1ου Δημοτικού Σχολείου Αιγίου, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά της την Κατεργάρη Ευφημία, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 του 6ου 

Δημοτικού Σχολείου Αιγίου. 

3. Παπαθεοδωρόπουλος Ιωάννης, Δ/ντής του Δημοτικού Σχολείου Αβύθου, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρώτριά του την Ηλιοπούλου Μαρία, εκπ/κό κλ. ΠΕ60.50 του Ειδικού  

Νηπιαγωγείου Αιγίου. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στο χώρο του 10ου Δημοτικού Σχολείου Αιγίου και σε αυτό θα 

ψηφίσουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν σε σχολικές μονάδες του Δήμου Αιγιάλειας.  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΩΚ4653ΠΣ-Φ7Μ



9η Εφορευτική Επιτροπή 

1. Παξινού Ευσταθία, Δ/ντρια του Δημοτικού Σχολείου Ψωφίδας, ως πρόεδρος, με 

αναπληρώτριά της την Τσουρούτη Πηνελόπη, Δ/ντρια Δημοτικού Σχολείου 

Καλαβρύτων.  

2. Παπαδοπούλου Όλγα, Προϊσταμένη του Νηπιαγωγείου Καλαβρύτων, ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωτή της τον Λαμπρόπουλο Συμεών, Δ/ντή Δημοτικού Σχολείου Κλειτορίας. 

3. Μουγκοπέτρος Γεώργιος, Δ/ντής του Δημοτικού Σχολείου Δάφνης, ως τακτικό μέλος, με 

αναπληρώτριά του την Φραντζή Αγγελική, εκπ/κό κλ. ΠΕ70 του Δημοτικού Σχολείου 

Καλαβρύτων. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στο χώρο του Δημοτικού Σχολείου Καλαβρύτων και σε αυτό θα 

ψηφίσουν οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν σε σχολικές μονάδες του Δήμου Καλαβρύτων.  

 

 

Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

 

 

 

 Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Αποδέκτες: 
Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας 

ΑΔΑ: 6ΑΩΚ4653ΠΣ-Φ7Μ


		2018-11-01T11:21:47+0200
	Athens




